
6 Žluté, nebo modrošedé?
Listy bohyšek určitě nepřehléd
nete. Jsou sice stále považovány 
za rostliny venkovských zahrá
dek, ale jejich popularita začíná 
stoupat i v městských výsadbách

24 Zpevněné plochy
Terasy, zahradní chodníčky 
a schůdky jsou praktickou 
částí zahrady. To ale vůbec 
neznamená, že nemohou být 
i je jí ozdobou.

16 Pohádková zákoutí
К vytvoření zahrady takřka po
hádkové nepotřebujeme velký 
prostor. I na malé ploše lze vy
kouzlit zelenou oázu s několika 
romantickými zátišími.

50 Trpělivost louku přináší
Chcete nějakou změnu? 
Založte si louku místo trávníku. 
Je to méně pracné, méně 
nákladné, chce to však trochu 
trpělivosti.

ШШШЗШШШ/ШШЁЁШЛ
61 Karotka a hrášek
V těchto dnech si ještě můžete 
zasít karotku i hrášek, odměnou 
vám bude lahodná zelenina.

6( Řepa, tuřín, vodnice
Tyto tři druhy kořenové zeleniny 
patří к těm méně známým a mnozí 
zahrádkáři si je stále pletou.

6' Topinambur pro zdraví
Hlízy této rostliny jsou 
výbornou zeleninou pro 
diabetiky, navíc se snadno 
pěstuje a krásně kvete.

Zelené hnojení -  jak a proč
Holý hnědý záhon nevypadá 
pěkně, navíc „nahota“ půdě 
ani trochu neprospívá. Vždycky 
by na ní mělo něco růst.



К létu patří grilování
Možná není nejzdravější, ale léto 
si bez něj už ani neumíme před
stavit. A protože si maso na ohni 
či na grilu neopékáme denně, 
můžeme pro jednou hodit rady 
odborníků za hlavu.

Zelené vaření
Kdo by neměl rád mladý zelený 
hrášek, slaďoučký a lahodný?
Je nejen chutný, ale i bohatý 
na vitaminy.

ČERVENEC 2 0 0 7

12 Balkon s venkovskou náladou
Dáváte-li přednost jednodu
chým tvarům a barvám, vhodné 
nádoby pro balkónové květiny 
možná najdete i ve sklepě nebo 
na půdě.

30 Krásky letních dní
Lilie jsou zajímavé nejen svým 
vzhledem a pestrými barvami 
květů, ale také intenzivní vůní.

22 Zimolez
Většina zimolezů má atraktivní 
květy s výraznou vůní. Zasaďte je 
ke vhodné opoře a budou vás 
svými květy těšit celé léto.

41 Dvanáct letních rostlin
Nejkrásnější květinové záhony vy
tvoříte z dlouho kvetoucích rostlin -  
letniček nebo trvalek, které vhodně 
zkombinujete.

OVOCE
55 Borůvky i do vaší zahrádky
Pokud nemáte zahradu přímo 
na horách, můžete borůvky pěs
tovat i vy. Nabízíme vám několik 
rad, jak na to.

72 Probírka broskví 
-  ano, či ne?
Probírkou si zajistíte krásné plo
dy, a navíc bude vaše broskvoň 
v lepší kondici.


